
Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 1803 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Studenti Internazionali 

Oggetto: Decreto di emanazione Bando Borse di studio per studenti Internazionali A.A. 2024-25 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 1803 IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, (emanato con D.R. n. 3177 del 

30 settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore dal 30 ottobre 

2021); 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo (emanato con Decreto Rettorale n. 4318 del 12 

novembre 2013. Modificato con D.R. n. 3962 del 19.11.2015; D.R. n. 430 del 

22.02.2016; D.R. n. 2224 del 15/07/2016;  D.R. n. 2494 del 07.07.2022; D.R. n. 3362 del 

27.09.2022; D.R. n. 3820 del 21.10.2022; DR 4146 del 16 novembre 2022; DR 4328 del 

29 novembre 2023); 

VISTA  la Legge 2 agosto 1999 n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, recante 

“Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTI  i  Decreti Ministeriali con i quali sono state determinate, rispettivamente, le classi delle 

lauree universitarie e le classi delle lauree specialistiche universitarie; 

VISTO il D.M. 22 settembre 2010, n. 17 “Requisiti necessari dei corsi di studio”;  

RAVVISATA la necessità di sostenere, l’internazionalizzazione anche attraverso interventi che 

prevedano l’erogazione di contributi finanziari a beneficio degli studenti internazionali; 

VISTO       lo stanziamento di risorse finanziarie per un totale di 250.000, 00 euro a valere sui fondi  

della programmazione triennale 2021/2023 e in ogni caso fino alla concorrenza delle 

risorse economiche complessivamente stanziate;  

VISTO  lo schema del bando di selezione, finalizzato all’attribuzione di n. 25 annualità di borse 

di studio a favore di studenti internazionali che si immatricoleranno per la prima volta 

nell’a.a. 2024/2025 in qualità di studenti a tempo pieno ai Corsi di studio attivati 

dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

ACCERTATO che il costo complessivo di € 250.000,00 graverà sull’articolo di bilancio 102010112     

subaccantonamento n. 24/7476; 

DECRETA 

• di approvare l’allegato schema di bando di selezione per l’attribuzione di n. 25 annualità 

di borse di studio a favore di studenti internazionali che si immatricoleranno per la prima volta 

nell’a.a. 2024/2025 in qualità di studenti a tempo pieno ai Corsi di studio attivati 

dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

• il predetto bando prodotto anche in lingua inglese sarà reso pubblico sul Portale 

www.uniba.it  ai soli fini divulgativi. 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nelle prossime adunanze del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione. 

Bari, 20/05/2024 

        F.to LA PRO RETTRICE 

   Prof.ssa Grazia Paola NICCHIA 

http://www.uniba.it/

